8
2
Посадский вестник  № 68, 19 августа 2011 г.

[image: image1.png]

	ПОСАДСКИЙ

ВЕСТНИК
	2011
августа, 19,
пятница,

№ 68

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Бичуринского сельского поселения
От 16.08.2011 №46

О мерах по реализации решения  Собрания депутатов  Бичуринского сельского поселения

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Бичуринского сельского поселения «О бюджете Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики на 2011 год»

В соответствии с внесением изменений в решение Собрания депутатов Бичуринского сельского поселения «О бюджете Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района на  2011 год»

п о с т а н о в л я ю:
                    1. Принять к исполнению  бюджет   Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района на 2011 год с учетом изменений, внесенных  решением   Собрания депутатов  Бичуринского  сельского поселения  от 08 августа  2011 года № С-11/2  «О внесении изменений в решение  Собрания депутатов  Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района «О бюджете Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского  района  Чувашской Республики на 2011 год».

                    2. Финансовому отделу администрации  района внести изменения  в сводную  бюджетную роспись бюджета Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского  района на 2011 год. Принять меры по обеспечению  своевременного финансирования всех  предусмотренных расходов.

                    3. Централизованной бухгалтерии Мариинско-Посадского района внести соответствующие изменения в показатели бюджетных смет  на 2011 год. Не допускать образования просроченной кредиторской задолженности  по расходным обязательствам.

                    4. Утвердить фонд оплаты труда муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района, на 2011г. согласно приложению 1.

                    5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава  администрации Бичуринского сельского поселения
                                          В.В.Кириллов

Приложение 1

к постановлению главы администрации

Бичуринского  сельского поселения

Мариинско-Посадского района

от _____. 2011 г. №___

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА

муниципальных учреждений, финансируемых из  бюджета

Бичуринского  сельского поселения Мариинско-Посадского района на 2011 год

                                                                                                    (тыс. рублей)
	№

пп

	Наименование разделов
	Фонд оплаты труда

за счет бюджета
	Фонд оплаты труда за счет

доходов от иной приносящей

доход деятельности

	1
	2
	3
	4

	1
	Национальная оборона
	32,1
	-

	2
	Культура
	371,5
	-

	ВСЕГО
	403,6
	-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Бичуринского сельского поселения

От 16.08.2011 №47

О формировании  и подготовке

резерва управленческих кадров.

В соответствии с постановлением главы администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 24.02.2009 года № 102

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить комиссию по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Бичуринского сельского поселения в следующем составе:

	Алексеева Е.П.
	-
	Специалист-эксперт  Бичуринского сельского поселения

	Кулигина О.В.
	-
	Специалист 1 разряда  Бичуринского сельского поселения

	Константинов В.А.
	-
	 Депутат Гагаринского избирательного округа № 6 ( по согласованию)

	Иванова М.А.
	-
	Директор  Бичуринской ООШ (депутат Мариинско-Посадского района) (по согласованию).

2. Утвердить положение о комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Бичуринского сельского поселения  (приложение № 1).

Глава Бичуринского сельского поселения                                                     Кириллов В.В.

                                                                                                      Приложение № 1к постановлению

 главы администрации Бичуринского

сельского поселения

от 03.08.2011 г.  №  53

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по формированию и подготовке резерва

управленческих кадров Бичуринского сельского поселения

1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Бичуринского сельского поселения  (далее – Комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, федеральными законами и законами Чувашской Республики, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Чувашской Республики, Уставом Бичуринского сельского поселения,  а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

а) подготовка предложений, касающихся выработки государственной и муниципальной политики в области формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров Бичуринского сельского поселения;

б) координация деятельности по вопросам, связанным с отбором, подготовкой, переподготовкой и выдвижением участников республиканской целевой программы по формированию резерва управленческих кадров Бичуринского сельского поселения (далее – Программа), а также по другим вопросам, связанным с реализацией Программы;

в) отбор специалистов для включения в резерв управленческих кадров Бичуринского сельского поселения;

г) определение порядка ведения базы данных специалистов, включенных в резерв управленческих кадров Бичуринского сельского поселения;

д) подготовка предложений о создании резерва управленческих кадров Бичуринского сельского поселения.

4. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право:

а) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от  органов местного самоуправления и организаций;

б) создавать по отдельным вопросам рабочие группы из числа представителей органов местного самоуправления, общественных объединений и организаций, специалистов;

в) приглашать на свои заседания представителей органов местного самоуправления и общественных объединений.

5. Состав Комиссии утверждается главой Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

6. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство работой Комиссии, назначает и ведет заседание Комиссии, утверждает повестку дня заседания Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии.

7. Ответственный секретарь Комиссии организует проведение заседания Комиссии, информирует членов Комиссии о заседании Комиссии, формирует повестку дня заседания Комиссии, организует ведение протокола заседания Комиссии и обеспечивает своевременное его подписание.

В отсутствие ответственного секретаря Комиссии по поручению председателя Комиссии его функции выполняет назначенный член Комиссии.

8. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости и считается правомочным, если в нем принимает участие не менее двух третей членов Комиссии.

9. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Протокол заседания Комиссии оформляется ответственным секретарем Комиссии и подписывается председателем (заместителем председателя) Комиссии.

10. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на общественных началах.

11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация Бичуринского сельского поселения  Чувашской Республики.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Аксаринского сельского поселения

От 16.08.2011 №46

О внесении изменений в  «Административный регламент

Аксаринского сельского поселения Мариинско – Посадского района

Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги по разработке и

предоставлению проекта разрешения на строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, на утверждение главы поселения (при передаче полномочий)

и выдаче разрешения населению»

В соответствии с  ст. 51 Градостроительного кодекса  Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 190-ФЗ

п о с т а н о в л я ю:
 1. Внести в «Административный регламент Аксаринского сельского поселения

Мариинско – Посадского района  Чувашской Республики по предоставлению

муниципальной услуги по разработке и предоставлению проекта разрешения на

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, на утверждение

 главы поселения (при передаче полномочий) и выдаче разрешения населению » следующие изменения:

1)   пункт 2.2  абз.1 изложить в следующей редакции:

«Решение в письменной форме о выдаче разрешения или об отказе в его выдаче должно быть направлено заявителю в течение 10 дней с момента поступления заявления»;

2) пункт 3.1.1 абз.5 изложить в следующей редакции:

«При невозможности предоставления муниципальной услуги заявителю дается мотивированный письменный отказ в течение 10 дней  с момента поступления заявления ».

 2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит    официальному опубликованию.

Глава Аксаринского  сельского поселения                           О.В.Семенов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Октябрьского сельского поселения

От 19.08.2011 №56

О внесении изменений в постановление

 главы администрации Октябрьского сельского поселения № 47 от 17.06.2011

 «Об утверждении административного регламента на предоставление муниципальной услуги по разработке и

 предоставлению разрешения на строительство, реконструкцию и выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию»

В соответствии со ст.51 Градостроительного кодекса Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения:

Пункт 2.2, абз.5 п.3.1.1 «Административного регламента» изложить в следующей редакции:

         « 2.2. Условия и сроки предоставления муниципальной услуги

Для принятия решения о выдаче разрешения или об отказе в его выдаче установить 10 рабочих дней со дня приема необходимых документов. Принятие решения должно быть осуществлено в течение 10 дней с момента поступления заявления, при этом для исчисления сроков не имеет значения, какие документы были приобщены к заявлению, кроме того, в срок рассмотрения заявления входят и нерабочие дни. Заявитель, не получивший в указанный срок от администрации Октябрьского сельского поселения решения в письменной форме о выдаче разрешения или об отказе в его выдаче, в течение 3-х месяцев вправе обратиться в суд или арбитражный суд с заявлением о признании бездействия соответствующего органа местного самоуправления незаконным.

Время ожидания заинтересованными лицами при подаче заявления и получении

согласованных учредительных документов не должно превышать 30 минут.

Продолжительность приема у должностного лица при подаче заявления и получении согласованных учредительных документов не должна превышать 30 минут.

           3.1.1.Прием заявлений и документов от заинтересованных лиц и рассмотрение представленных документов.

Основанием для начала предоставления муниципальной услуги является обращение заявителя (его представителя, доверенного лица (нотариальная форма доверенности)  в администрацию Октябрьского сельского поселения с комплектом документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги указанных в п.2.1.4. настоящего Регламента.

При приеме документов должностное лицо администрации Октябрьского сельского поселения,  уполномоченный на прием заявлений, проверяет:

- комплектность и содержание представленных документов;

- правильность заполнения заявки  на получение разрешения.

В случае, если представленные на рассмотрение документы не соответствуют полному комплекту, должностное лицо может в устной форме предложить предоставить недостающие документы и (или) внести необходимые исправления.

После проверки документов должностное лицо регистрирует заявителя путем внесения информации о нем в базу данных. Заявка на получение разрешения на строительство  регистрируется путем присвоения входящего номера и даты поступления документа.

При невозможности предоставления муниципальной услуги заявителю дается мотивированный письменный отказ в течение 10 рабочих дней со дня приема от него необходимых документов. Данное решение принимается в течение 10 дней с момента поступления заявления. Решение об отказе в выдаче разрешения должно быть мотивировано исключительно по основаниям указанным в п. 2.3. настоящего Регламента.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Октябрьского сельского поселения

С.М.Назаров

	   Муниципальная газета «Посадский вестник»

Адрес редакции и издателя:

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47

E-mail: marpos@cap.ru
	Учредители – муниципальные образования Мариинско-Посадского

района

	Руководитель – главный редактор

М.Н. Майорова
Тираж 150 экз.

Объем 4 п.л.  Формат А3

_1197091714.bin